Ritrouasi sotto quest' Anno vna lettera Apostolica di sentimenti Santissimi, e di ricordi, & ammonitioni pietosissime, ch' accennando i costumi, gli affetti, e dispositioni de' Consiglieri nell' amministrazione della giustitia, e governo del Conuento [ancorche per altro vi si godesse vna pace, e quiete molto speciosa] non deue esser tralasciata per publico documento, & a fin che maggiormente si conosca il zelo del Gran Maestro, che la procurò per la riforma, e moderatione de' suoi Religiosi, ed è tale.

*Dilectis Filijs Martino Magno Magistro, & Concilio
Hospitalis S. Ioannis Hierosolimitani.*
CLEMENS PAPA VII.

*Breue di
Papa
Clemente
esortando i Con-
siglieri
alla giu-
stitia &
alla con-
cordia.*

Dilecti Filij salutem, & Apostolicam benedictionem. Cotidiane ad nos ferè afferuntur querimonie, & quidem magna nostra cum molestia, quod sæpenumero in Concilio isto in iudicijs reddendis siue capitalibus, siue ciuilibus ob varios animorum affectus, & personarum acceptionem, iustitia uigor eliditur, & ius ipsum uiolatur; ita ut plerunque crimina, & delicta impunita remaneant, & uni cuique quod suum est, ex iustitię prescripto nequaquam tribuatur, quę res quę incommoda, quas rectę gubernationi perturbationes secum afferat, nemo est adeo rerum imperitus, qui nõ intelligat. Cum omnis Respub., omnis hominum consociatio; &

com-

1596 *communio iustitia nitatur, tanquam solido fundamento; Quae ubi semel de suo loco deicitur, neque boni praemij afficiuntur, neque mali penis coercentur, nec aqua laues sine odio, & amore inter disceptantes iudicia feruntur, tum omnia collabi, & corrumpere necesse est. Quod si omnes homines, & eos in primis, qui gubernaculis praesunt, & publicam rem administrant, iustitia retinentes esse oportet; quanto magis hoc facere aequum est viros religiosos, & vos praesertim, qui gladio virtutis, & honoris accincti, se ipsos pro vera fidei, & iustitia defensione Christo Domino deuouerunt? Quid enim indignum religioso milite, & Consiliario Militaris Religiosi Ordinis? Quid a nobilitate, & vera fortitudine alienius, quam audacium hominum licentiam criminum, & facinororum impunitate alere? Innocentes, & oppressos ab eorum vi non defendere? aliud denique iudicare, & iustitiam non diligere? Et quidem de dilecto Filio Magno Magistro vestro facile nobis persuademus, quod is pro sua prudentia, & aequitate omnia recte, & ordine fieri concupiscat; Sed vos, qui illi in Concilio adestis, caras, & labores subleuare debetis, & concordēs simul, atq. unanimes Dei gloria, & vestri Ordinis splendori, atq. utilitati seruire. Quia enim Religionem istam paternè amamus, & in visceribus Christi gerimus, idcirco vos omni virtutis laude florere optamus. Itaq. vos etiam atq. etiam hortamur, & mouemus, & pro ea, quam & huic Sanctae Sedi obedientiam debetis, mandamus, ut his incommodis remedia adhibeatis, neue iusta querela materiam cuiquam praebatis; Sed iustum iudicium iudicetis, quibusuis priuatis rationibus reiectis; alioquin si apud vos lenitate non proficiemus, quod certè non credimus, acriori etiam utemur medicina, pro ut in Domino magis videbimus expedire. Datum Tusculi sub anulo Piscatoris die XI. Octobris 1596. Pontificatus no-*